P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO DE OFICIAL DE JUSTIÇA DA 12ª, 13ª, 38ª, 39ª, 40ª, 41ª, 42ª E 43ª
CIRCUNSCRIÇÕES JUDICIÁRIAS

(6ª REGIÃO ADMINISTRATIVA JUDICIÁRIA)

O Doutor REGINALDO SIQUEIRA, MM. Juiz de Direito e Presidente da Comissão Examinadora do
concurso público acima mencionado, no uso de suas atribuições e conforme disposto nos itens “1.1”,
“1.2”, ‘1.3” do Capítulo X do Edital de Abertura do Concurso:

1) DIVULGA a classificação FINAL das Listas Geral, Especial (pessoas com deficiência) e de
Candidatos Negros:

12º CJ ‑‑‑‑ São Carlos
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4698168-3 PAULINO SCIORILLI NETO 15 38 6,3 1 º

12º CJ ‑‑‑‑ São Carlos
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5023564-8 PABLO ALEXSANDER ANTUNES NOVAIS 16 46 7,4 1 º

4900951-6 JULIANA MARIA SAVIO BERNARDO 18 45 7,1 2 º

12º CJ ‑‑‑‑ São Carlos
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4900951-6 JULIANA MARIA SAVIO BERNARDO 18 45 7,1 2 º

5023564-8 PABLO ALEXSANDER ANTUNES NOVAIS 16 46 7,4 1 º

12º CJ ‑‑‑‑ São Carlos
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4620524-1 JOSE ROBERTO TAVARES DE MATOS 20 53 9,2 1 º

4619394-4 FERNANDO ALVES ISIQUE 20 53 9,2 2 º

5111905-6 HENRIQUE DRUMMOND DE ARAUJO ABREU 20 52 8,9 3 º

4732073-7 LUIS GUILHERME BORGES BIAZOLLI 19 48 8,9 4 º

4746663-4 BRUNO ANTONY SANCHES PICAGLI 19 54 8,8 5 º

4863829-3 RAFAEL COELHO DO NASCIMENTO 18 55 8,8 6 º

4872308-8
VANESSA CRISTINA MARQUES SOBREIRA BORGES
CANHE

18 53 8,8 7 º

12º CJ ‑‑‑‑ São Carlos
LISTA GERAL - ordem alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4746663-4 BRUNO ANTONY SANCHES PICAGLI 19 54 8,8 5 º

4619394-4 FERNANDO ALVES ISIQUE 20 53 9,2 2 º

5111905-6 HENRIQUE DRUMMOND DE ARAUJO ABREU 20 52 8,9 3 º

4620524-1 JOSE ROBERTO TAVARES DE MATOS 20 53 9,2 1 º

4732073-7 LUIS GUILHERME BORGES BIAZOLLI 19 48 8,9 4 º

4863829-3 RAFAEL COELHO DO NASCIMENTO 18 55 8,8 6 º

4872308-8
VANESSA CRISTINA MARQUES SOBREIRA BORGES
CANHE

18 53 8,8 7 º

13º CJ ‑‑‑‑ Araraquara
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4724971-4 CLAUDINEI DINIZ 15 34 6,1 1 º

13º CJ ‑‑‑‑ Araraquara
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4769906-0 SILMARA FERNANDA DE MORAIS 19 52 8,8 1 º

4846187-3 WESLEY LIMA DO NASCIMENTO 18 52 8,8 2 º

13º CJ ‑‑‑‑ Araraquara
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5107946-1 FABIO DOS SANTOS MACHADO ZANUCOLI 20 51 9,1 1 º

4724195-0 RAFAEL SANTANA FERREIRA 20 51 9,1 2 º

4758243-0 DIEGO UMBERTO ZAMPAR 19 52 8,9 3 º

13º CJ ‑‑‑‑ Araraquara
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4758243-0 DIEGO UMBERTO ZAMPAR 19 52 8,9 3 º

5107946-1 FABIO DOS SANTOS MACHADO ZANUCOLI 20 51 9,1 1 º

4724195-0 RAFAEL SANTANA FERREIRA 20 51 9,1 2 º

38º CJ ‑‑‑‑ Franca
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4741667-0 JAQUELINE MARIA DE PAULA RIBEIRO 18 35 6,5 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

38º CJ ‑‑‑‑ Franca
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4619805-9 LUDIMILA SANTOS SILVA 20 55 8,9 1 º

5127655-0 ABNER SANTANA DE OLIVEIRA 16 45 7,7 2 º

38º CJ ‑‑‑‑ Franca
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5127655-0 ABNER SANTANA DE OLIVEIRA 16 45 7,7 2 º

4619805-9 LUDIMILA SANTOS SILVA 20 55 8,9 1 º

38º CJ ‑‑‑‑ Franca
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4644186-7 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA SPIRANDELI 18 55 9,3 1 º

4619805-9 LUDIMILA SANTOS SILVA 20 55 8,9 2 º

4850599-4 MATHEUS CINTRA GARCIA 19 52 8,8 3 º

4824794-4 AMANDA CRISTINA GIMENES TEIXEIRA 19 50 8,8 4 º

4686813-5 LETICIA DE PAULA SANTOS 18 55 8,8 5 º

4630433-9 ALEX CINTRA PEREIRA 18 53 8,8 6 º

38º CJ ‑‑‑‑ Franca
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4630433-9 ALEX CINTRA PEREIRA 18 53 8,8 6 º

4824794-4 AMANDA CRISTINA GIMENES TEIXEIRA 19 50 8,8 4 º

4644186-7 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA SPIRANDELI 18 55 9,3 1 º

4686813-5 LETICIA DE PAULA SANTOS 18 55 8,8 5 º

4619805-9 LUDIMILA SANTOS SILVA 20 55 8,9 2 º

4850599-4 MATHEUS CINTRA GARCIA 19 52 8,8 3 º

39º CJ ‑‑‑‑ Batatais
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4633272-3 MARIA ANGELUCIA SOUSA DE PAULA 17 43 6,7 1 º

39º CJ ‑‑‑‑ Batatais
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4630265-4 TAISA ROSA 18 51 8,5 1 º

39º CJ ‑‑‑‑ Batatais
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4742722-1 RODRIGO DO PRADO BITTENCOURT 20 53 9,3 1 º

4835593-3 ANDRE VIESI MASSOLI 19 55 9,0 2 º

4764254-8 VINICIUS STAUFFER DUARTE 18 53 9,0 3 º

39º CJ ‑‑‑‑ Batatais
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4835593-3 ANDRE VIESI MASSOLI 19 55 9,0 2 º

4742722-1 RODRIGO DO PRADO BITTENCOURT 20 53 9,3 1 º

4764254-8 VINICIUS STAUFFER DUARTE 18 53 9,0 3 º

40º CJ ‑‑‑‑ Ituverava
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4740011-0 LEILTON PEREIRA BARBOZA 14 37 6,0 1 º

40º CJ ‑‑‑‑ Ituverava
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4640656-5 FRANCYHELY DE SOUZA NUNES CHAEM 19 50 8,3 1 º

4836458-4 VICTOR RAFAEL DA SILVA 18 47 8,1 2 º

40º CJ ‑‑‑‑ Ituverava
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4652905-5 ALEXANDRE ARAUJO DE OLIVEIRA 20 53 9,1 1 º

5089705-5 LUCAS OLIVEIRA MORAES RIBEIRO 20 52 9,0 2 º

4949761-8 MARTA FIGUEIREDO 19 51 8,8 3 º

4633026-7 LAIS MORAIS DE OLIVEIRA RODRIGUES 18 53 8,8 4 º

4711163-1 ERIK VAZ BARBACO 17 54 8,8 5 º

40º CJ ‑‑‑‑ Ituverava
LISTA GERAL - ordem alfabética

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4652905-5 ALEXANDRE ARAUJO DE OLIVEIRA 20 53 9,1 1 º

4711163-1 ERIK VAZ BARBACO 17 54 8,8 5 º

4633026-7 LAIS MORAIS DE OLIVEIRA RODRIGUES 18 53 8,8 4 º

5089705-5 LUCAS OLIVEIRA MORAES RIBEIRO 20 52 9,0 2 º

4949761-8 MARTA FIGUEIREDO 19 51 8,8 3 º

41º CJ ‑‑‑‑ Ribeirão Preto
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4648787-5 RODRIGO MORAES DA SILVA 19 49 8,5 1 º

41º CJ ‑‑‑‑ Ribeirão Preto
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4670176-1 JOSE MARCIO GONCALVES JUNIOR 15 56 8,6 1 º

4729944-4 BRUNO RODRIGUES ALVES 15 48 8,3 2 º

41º CJ ‑‑‑‑ Ribeirão Preto
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4729944-4 BRUNO RODRIGUES ALVES 15 48 8,3 2 º

4670176-1 JOSE MARCIO GONCALVES JUNIOR 15 56 8,6 1 º

41º CJ ‑‑‑‑ Ribeirão Preto
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4704880-8 LARISSA BORGES ORTEGA 20 56 9,6 1 º

4832744-1 ANA KARINA FURLAN 19 57 9,6 2 º

4635898-6 CARLOS EDUARDO PUPOLIN 20 56 9,5 3 º

5077364-0 JULIA COLUCCI GANZERLI 19 55 9,4 4 º

4830136-1 EDUARDO AUGUSTO SILVINO 18 55 9,4 5 º

41º CJ ‑‑‑‑ Ribeirão Preto
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4832744-1 ANA KARINA FURLAN 19 57 9,6 2 º

4635898-6 CARLOS EDUARDO PUPOLIN 20 56 9,5 3 º

4830136-1 EDUARDO AUGUSTO SILVINO 18 55 9,4 5 º

5077364-0 JULIA COLUCCI GANZERLI 19 55 9,4 4 º

4704880-8 LARISSA BORGES ORTEGA 20 56 9,6 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

42º CJ ‑‑‑‑ Jaboticabal
LISTA ESPECIAL – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5097727-0 JOYCE BRUNETTI SCARDUELLI 19 35 6,2 1 º

42º CJ ‑‑‑‑ Jaboticabal
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4998639-2 WILLIANS ROBERTO ALVES DE GODOY 18 50 8,2 1 º

4797913-5 ALEXANDRE MENDES DA SILVA 17 47 8,2 2 º

42º CJ ‑‑‑‑ Jaboticabal
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4797913-5 ALEXANDRE MENDES DA SILVA 17 47 8,2 2 º

4998639-2 WILLIANS ROBERTO ALVES DE GODOY 18 50 8,2 1 º

42º CJ ‑‑‑‑ Jaboticabal
LISTA GERAL - ordem de classificação

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4690536-7 AUGUSTO VIESI MASSOLI 19 56 9,6 1 º

4898064-1 GUSTAVO LUIS BANASZESKI 20 52 8,9 2 º

4659597-0 VERONICA CHAVES PUGLIERO 20 51 8,9 3 º

4667307-5 RODRIGO BALILLA ORVIETTI 19 50 8,9 4 º

5125831-5 VITOR RUSSI DE MATTOS 17 53 8,9 5 º

42º CJ ‑‑‑‑ Jaboticabal
LISTA GERAL - ordem alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4690536-7 AUGUSTO VIESI MASSOLI 19 56 9,6 1 º

4898064-1 GUSTAVO LUIS BANASZESKI 20 52 8,9 2 º

4667307-5 RODRIGO BALILLA ORVIETTI 19 50 8,9 4 º

4659597-0 VERONICA CHAVES PUGLIERO 20 51 8,9 3 º

5125831-5 VITOR RUSSI DE MATTOS 17 53 8,9 5 º

43º CJ ‑‑‑‑ Casa Branca
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS – ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

5013099-4 PEDRO PAULO COELHO JACINTO 20 38 7,2 1 º

P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

43º CJ ‑‑‑‑ Casa Branca
LISTA GERAL - ordem de classificação e alfabética

Inscrição Nome
Acertos
Língua

Portuguesa

Acertos
Conhecimentos

em Direito

Nota
Final

Classif.
Final

4742728-0 DOUGLAS DE OLIVEIRA RAIMUNDO 18 55 9,3 1 º

4623380-6 GUILHERME RICARDO BAGNATORI TOESCA 17 55 9,3 2 º

4641434-7 JOSE EDUARDO DIAS BARBOSA 20 54 9,2 3 º

2) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos como candidatos
negros que não foram enquadrados como pessoa preta ou parda e que não obtiveram nota suficiente
para figurar na Lista Geral e/ou Especial, conforme disposto no Edital de Abertura do Concurso;

3) COMUNICA que foram excluídos da Lista Especial os candidatos inscritos como pessoas com
deficiência que não compareceram em qualquer uma das perícias agendadas no Órgão Médico
Oficial do Estado, conforme dispõe o item 1.7 do Capítulo VIII do Edital de Abertura do Concurso;

4) COMUNICA que foram excluídos do concurso os candidatos inscritos na Lista Especial e que
não foram enquadrados como pessoas com deficiência na perícia médica e que não obtiveram
nota para constar nas Listas Geral e/ou de Candidatos Negros, conforme disposto no Edital de
Abertura do Concurso;

5) COMUNICA que, para as classificações FINAIS abaixo obtidas pelos candidatos da Lista Geral,
da Lista Especial (pessoas com deficiência) e da Lista de Candidatos Negros, foram observados os
critérios de desempate, nos termos do item 3.1 do Capítulo X do Edital de Abertura e artigo 28 do
Regulamento Interno dos Servidores do Tribunal de Justiça;

6) COMUNICA que as classificações finais dos candidatos das Listas Geral, Especial (pessoas com
deficiência) e de Candidatos Negros foram elaboradas em conformidade com o tópico
COMPOSIÇÃO DAS LISTAS CLASSIFICATÓRIAS do Edital de Abertura.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente edital.

Ribeirão Preto, 03 de julho de 2024.

REGINALDO SIQUEIRA

Presidente da Comissão Examinadora
(assinado digitalmente)